
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:   POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti 

alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00  – 

Assunzione  impegni di spesa per domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018  in 

regime  “de  minimis”  ed  “esenzione”  -  €  227.390,00  -  Capitoli  2150410016, 

2150410021, 2150410013. Bilancio 2021/23 – Annualità 2021

VISTO   il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare 

il presente decreto;

VISTO    l'articolo  16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20 così come modificata ed 

integrata  dalla  legge  regionale  01  agosto  2005  n.  19  che  attribuisce  l’adozione  del 

presente provvedimento alla competenza del Dirigente della Posizione di funzione;

VISTA    l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23 

giugno 2011 e successive modifiche ed  integrazioni avente ad oggetto:  “Disposizioni 

in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  Bilancio  delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42;

VISTA    la L.R. n. 53 del 31/12/2020 – Disposizioni per  la  formazione del bilancio 2021-2023 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA  la L.R. n. 54 del 31/12/2020 – Bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTA    la DGR 1674 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione  legislativa  “Bilancio di 

previsione  2021/2023”  approvata  nella  seduta  del Consiglio  – Assemblea  legislativa 

n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento”;

VISTA    la DGR 1675 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione  legislativa  “Bilancio di 

previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 

9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale;

DECRETA

1. Di  dare  atto  che  con  il  DDPF   n.   353/SIM/2019  sono  state  dichiarare  ammissibili  a 
valutazione, delle domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018  in adesione all’Avviso 
Pubblico  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati”  emanato  con 
DDPF  n.  187/SIM/2018,   n.72  domande  per  un  totale  di  n.106  progetti  e  assunzioni 
previste,  come  riportate  nell’Allegato  “A”  dello  stesso  decreto  di  cui  costituisce  parte 
integrante e sostanziale;

2. Di   dare   atto  che  con  DDPF  n.   107 /SIM/20 20   è  stata  approvata  la  graduatoria  delle 
domande   pervenute  dal  16  al  31  ottobre  2018    che  hanno  richiesto  il  contributo  in 
regime di “esenzione”, indicate nel succitato DDPF n. 353/SIM/2019;



2

3. d i    dare   atto  che  con  DDPF  n.  898/SIM/2019  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle    

domande    pervenute  dal  16  al  31  ottobre  2018    che  hanno  richiesto  il  contributo  in 

regime di “de minimis”, indicate nel succitato DDPF n. 353/SIM/2019;

4. d i  dare atto che, con i DDPF n. 898/SIM/2019, 107/SIM/2020 ,  938/SIM/2020 ,  1121/SIM   
e 1177/SIM/2020  si   è  proceduto ad ammettere a  finanziamento parte delle  imprese di 
cui alle graduatorie indicate nei precedenti punti 2 e 3;

5. di    prendere atto che con DDPF 259/SIM /2021 è  stata dichiarata ,   ai sensi del DDPF n. 
1125/SIM/2020,  la  decadenza   dagli  incentivi  concessi   con DDPF   352/SIM/2019, 
con  DDPF n.  659/SIM/2019,    con  DDPF n.   882/SIM/2019 e DDPF n.  8 98/SIM/2019 ,     
per   alcuni   beneficiari   indicati  al  punto  1  dello  stesso  DDPF  n.  259/SIM/2021,   per 
 l’ importo  complessivo  di  €  227.390,00 ,  rimandando a  successivo atto  la  registrazione 
delle economie di spesa;

6. di scorrere le graduatorie, viste le economie registrate a seguito delle revoche di cui al 
precedente punto 5, con conseguente ammissione a contributo, per altre imprese di cui 
alle graduatorie indicate nei precedenti punti 2 e 3 che hanno optato per il regime di “de 
minimis” e “esenzione”, come riportate nell’“Allegato A”, parte  integrante e sostanziale 
del  presente  atto,  quantificando  in  €  227.390,00  la  somma  complessiva  necessaria 
secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa così come di seguito indicato:

- annualità 2021 in € 227.390,00;

7. di  stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad   
€ 227.390,00,  fa carico ai capitoli del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021 
(come da autorizzazione di cui alla nota  id D: 22623604|13/04/2021|BIT,  in attuazione 
della DGR 305/2018 come modificata dalla DGR 1150/2019) sui quali vengono assunti 
impegni  e  sub  impegni,  com e  dettagliato   all’Allegato “A   – T abella   impegni”,    
parte integrante e sostanziale del presente atto, e come di seguito indicato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2021

2150410016
quota UE 50% € 113.695,00

2150410021
quota Stato 35% € 79.586.50

2150410118
quota Regionale 15% € 34.108,50

TOTALI €  227.390,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410118: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

 

Capitoli di entrata correlati



3

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.249.711,48 36/2021

1201010140 STATO 36.975.920,00 37/2021

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410118 garantito da  L.R. n. 53/2020

8. di    completare  il  finanziamento  per  l’intero  importo  del  contributo  ammissibile  per   il 

progetto cod. siform 100 7 577,  già finanziato parzialmente con DDPF 1177/SIM/202 0 ,   

come precisato nel documento istruttorio al presente atto;

9. di   ammettere a finanziamento  il progetto  cod. siform  1007 676 , tenuto conto d ell e risorse 

disponibili,  per l’importo parziale di  €  8.628, 60 ; si provvederà, con eventuali recuperi di 

risorse, a completare l’importo ammissibile;

10.di   stabilire  che  la  liquidazione  degli  incentivi  avverrà  nei  modi  e  nei  termini  stabiliti 

dall’art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui al DDPF n. 187/SIM/2018;

11.di   stabilire,  per  le motivazioni  riportate  nel  documento  istruttorio  al  presente  atto,  un 

termine  perentorio  di scadenza per la presentazione della documentazione di richiesta 

di liquidazione da parte delle imprese ammesse a finanziamento con il presente atto ,   

fissato   in 90 gg. dal  ricevimento della notifica della comunicazione dell’ammissione a 

finanziamento;

12.d i   dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  9  comma  6  del  Decreto  Ministeriale  n.  115  del 

31/05/2017,  si  procede  con  il  presente  decreto  all’adempimento  dell’obbligo  di 

trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, delle registrazioni dei contributi 

concessi ai progetti indicati nell’allegato “A – Tabella impegni;

13.di  dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 

pubblicazione  nel  portale  della  Regione Marche www.regione.marche.it,  alla  sezione 

Lavoro e Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti 

gli  effetti,  formale  comunicazione  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  e  successive 

modificazioni;

14.di   disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.

 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa.

 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011  recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui 
servizi  nel  mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione 
Europea e per la semplificazione dell’azione amministrativa.

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo 
rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e  la pesca e  le disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1407/2014  della  Commissione–  relativo  all’applicazione  degli  artt. 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”. 

 Reg.  UE n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014 - categorie di aiuti compatibili con 

il mercato  interno  in  applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento 
dell’Unione Europea – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 187 del 
26/06/2014).

 POR FSE Marche 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 

10094.
 DGR  n.  112/2015  contenente  “Proposta  di  deliberazione  di  competenza  del  Consiglio 

regionale concernente: L. n. 14/2006, art. 6 – Approvazione definitiva del  POR FSE Marche 
2014/2020. Annualità 2015/2017 complessivi euro 154.411.658,00”.

 DGR n. 1148 del 21/12/2015 di approvazione del documento attuativo del POR FSE Marche 

2014/2020 C(2013) di cui alla Decisione CE 2427/2013.

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 avente ad oggetto:  “Approvazione dei dispositivi    di  raccordo 

fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione2014/2020”.

 DGR  n.  1281  del  24/10/2016  “POR  FSE  2014/2020  Approvazione  della  Descrizione  dei 

Sistemi di Gestione e Controllo”.
 DGR  n.  305  del  12/03/2018  avente  ad  oggetto  “ POR  Marche  FSE  2014-2020 Asse  1 

(Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti   alle  assunzioni”  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli 
avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati  e in riferimento agli  Aiuti  alle 
assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR. Euro 7.400.000,00;

 DGR n. 690 del 28/05/2018 avente ad oggetto “Modifica della delibera n. 305/2018 POR 
Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle  assunzioni"  in 
attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE FESR 2014/2020  già 
pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non  beneficiarie  di 
interventi FESR. Euro 7.400.000,00”;

 DGR n.  1150  del  30/09/2019  avente  ad  oggetto:  “Parziale  rettifica  alla DGR n.  305  del 
12.03.2018  - POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1  (occupazione) Priorità  8.i  "Aiuti  alle    
assunzioni"  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE  FESR 



5

2014/2020  già  pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non 
beneficiarie di interventi FESR-. Rideterminazione cronoprogramma” 

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF n. 208/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina commissione di valutazione”;

 DDPF  n.  272/SIM/2018  avente  ad  oggetto:  “ Modifica  DDPF  n.  208/SIM  del  3/09/2018: 

“POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle 
imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00.  Nomina 
commissione di valutazione”;

 DDPF  n.353  del  20  giugno  2019  avente  ad  oggetto:  “Avviso  pubblico  DDPF 
n.187/SIM/2018 POR Marche FSE 2014/2020 Asse  1 Priorità  8.1. DGR n.  305/2018  e    
s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”. Euro 2.000.000,00. - 
Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal 16 ottobre al 31 ottobre 2018”;

 DDPF n. 898 del 20 dicembre 2019  avente ad oggetto:  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 

1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00 - Approvazione graduatoria delle domande ammissibili e 
assunzione impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime di “de minimis”) 
dal  16  al  31  ottobre  2018  -  €  251.000,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021, 
2150410013. Bilancio 2019/2021 – Annualità 2019”;

 DDPF  n.   107/SIM  del  1  marzo   20 20   avente  ad  oggetto   “ Avviso  pubblico  DDPF 

n.187/SIM/2018 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e   
s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00. - 
Approvazione graduatoria delle domande   ammissibili e assunzione impegni di spesa per 
alcune  domande  pervenute  (in  regime  di  esenzione)  dal  16  al  31  ottobre  2018  -  € 
96.958,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013.  Bilancio  2020/22  – 
Annualità 2020”;

 D DPF n. 938/SIM del 21 ottobre 2020 POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e   s.m.i.  – “Aiuti alle  imprese per  l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000,00  - Approvazione graduatoria delle domande ammissibili e assunzione 
impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime di “de minimis”) dal 16 al 31 
ottobre  2018  -  €  50.000,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013.  Bilancio 
2020/22 – Annualità 2020;

 DDPF 1121/SIM del 11 dicembre 2020 “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e   s.m.i.  – “Aiuti alle  imprese per  l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000,00 - Impegni di spesa per altre domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 
2018  in  regime  “de  minimis”    ed  “esenzione”  -  €  78.467,08  -  Capitoli  2150410016, 
2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/22 – Annualità 2020;

 DDPF n. 11 25 del 14  dicembre 2020 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR  n.  305/2018   e   s.m.i.   – “Aiuti   alle  imprese  per   l’assunzione   di 
soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00  –  Fissazione di   un termine  ultimo  per la 
presentazione richieste di erogazione contributo;

 DDPF  n.  1177  del  22  dicembre  2020     

“POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti    



6

alle imprese per  l’assunzione di  soggetti disoccupati.”   Euro 
2.000.000,00 – Assunzione impegni di spesa per domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 
2018  in  regime  “de  minimis”  ed  “esenzione”    -    €    91.665,32    -     
Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/22 – Annualità 2020;

 DDPF n. 259/SIM del 31 marzo 2021  Marche “POR FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000,00 – Decadenza contributi ai sensi DDPF n. 1125/SIM del 14/12/2020”

 NOTA  ID: 22566857|06/04/2021|SIM :   POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”. 
Euro 2.000.000,00” – Riutilizzo economie e Richiesta autorizzazione utilizzo risorse

 NOTA   ID:  22623604|13/04/2021|BIT : ”    AUTORIZZAZIONE utilizzo  capitoli  POR Marche 

FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e   s.m.i.  –  “Aiuti alle  imprese per 
l’assunzione di soggetti disoccupati.”

MOTIVAZIONE:

Con  DDPF  n.  187/SIM  del  2/08/2018,  pubblicato  sul  BURM  n.  70  del  9/08/2018,  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico  “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n. 
305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00”.

L’Avviso ha inteso dare attuazione a quanto stabilito con la DGR n.305 del 12.03.2018 e  s.m.i.  
POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 (Occupazione) Priorità 8.i “Aiuti alle assunzioni” tenendo 
conto di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati e 
in riferimento agli Aiuti alle assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR.

All’articolo  11  dell’A vviso  succitato   è  stabilito  che  con  Decreto  dirigenziale  successivo  alla 
pubblicazione dell’Avviso sul BURM venga nominata la Commissione per la Valutazione delle 
domande  ritenute  ammissibili;  nomina  avvenuta  con  decreto  dirigenziale  n.  272/SIM  del 
2/11/2018.

Il  suddetto  articolo  11  stabilisce  inoltre  le  procedure  e  i  criteri  di  valutazione  ai  quali  la 
Commissione deve attenersi nella valutazione delle domande. La Commissione svolge i suoi 
lavori  secondo  la  procedura  Just  in  time:  sono  ammesse  a  finanziamento  le  domande 
presentate, in ordine cronologico, che raggiungono, con riferimento alla griglia di cui all’Avviso 
pubblico,  un  punteggio  normalizzato  e  ponderato  pari  o  superiore  a  60/100  e  indicherà 
l’importo del finanziamento riconosciuto, fino ad esaurimento dei fondi previsti.

In  riferimento all e domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018 ,    c on DDPF n. 353/SIM del 
20/06/2019,  sono state dichiarate ammissibili alla valutazione  n.72 domande  ( per un totale di 
106 progetti )  che aveva no optato sia per il regime di “ de minimis” che di “esenzione”  e  come 
riportate nell’A llegato “A” allo stesso decreto . S ulla base del verbale trasmesso dal  Presidente 
di Commissione  – con   nota  ID n. 18301712 del 15/11/2019   -   c on DDPF n.    898 /SIM / 2019 è 
stata approvata  la  graduato ria  delle  domande   suindicate  c he hanno  richiesto  il  contributo  in 
regime di  “de minimis”  e c on DDPF   n.107 /SIM / 2020  è stata approvata   anche    la graduato ria 
delle domande che hanno richiesto il contributo in regime di “esenzione”.



7

Con il DDPF n.107/SIM/2020, i n riferimento alle imprese che avevano presentato domanda  in  
regime  di  “esenzione”,   si  era  proceduto   inoltre   ad  ammettere  a  finanziamento  parte  delle 
imprese , e c on  DDPF n. 898/SIM/2019 , con riferimento  alle imprese che avevano presentato 
domanda  in  “de minimis ,  si era proceduto ad ammettere a finanziamento parte delle imprese   
indicate nell’Allegato “A” allo stesso.
Successivamente,   con  DDPF  938/SIM/2020 ,    a  seguito  della  conclusione  di  alcuni 
procedimenti,   si è provveduto a scorrere  la graduatoria   approvata con DDPF 898/SIM/2019 , 
ammettendo  a  finanziamento   altre   imprese  in  regime  di  de  minimis   per  un  importo  di  € 
50.000,00.
In  seguito,   sia   con  il  DDPF  1121/SIM/2020 ,    tenuto  conto  delle  prenotazioni  di  impegno  di 
spesa per un importo complessivo di € 2.000.000,00,  nella capienza degli importi previsti,  che 
con DDPF 1177/SIM/2020,  t enuto conto di economie accertate a seguito di revoche effettuate,   
si è proceduto a d ammettere a finanziamento   ulteriori  domande in regime  di “esenzione”   e “de 
minimis” ,  scorrendo  le  graduatorie   approvate   rispettivamente  con  DDPF  107/SIM/2020  e 
DDPF n.   898 /SIM/ 2019 , prima per un importo di € 78.467,08, con il DDPF n. 1121 e poi, con il 
DDPF n. 1177, di € 91.665,32.
Ora, e ssendo state  registrate alcune   economie all’interno dell’Avviso pubblico  in oggetto   -   a 
seguito di revoche  dichiarate ai sensi del DDPF 259/SIM/2021  – la scrivente P.F. ha richiesto,   
con nota  ID: 2 2566857 | 06/04/2021 |SIM ,    alla  P.F Programmazione Nazionale e Comunitaria    
l’autorizzazione  al l’utilizzo  dei  fondi  a  carico  del  bilancio  202 1 /202 3 ,  come  di  seguito 
specificato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2021

2150410016
quota UE 50% € 113.695,00

2150410021
quota Stato 35% € 79.586.50

2150410118
quota Regionale 15% € 34.108,50

TOTALI €  227.390,00

L’autorizzazione è pervenuta alla scrivente P.F. con nota ID: 22623604|13/04/2021|BIT.
Con il presente decreto si procede  dunque  a scorrere  ulteriormente  le graduatorie  suindicate,   
approvate    con   DDPF  n.  898/SIM/2019   e  con   DDPF  n.107/SIM/2020   ammissibili  e  non 
finanziabili  per  mancanza  di  risorse  concedendo  il  contributo  al le  imprese,   come  indicate 
nell ’“ Allegato  A”  al  presente  atto,  del  quale  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  per  un 
importo  complessivo  di   €  227.390,00 ,  rimandando  a  successivo  atto  la  registrazione  delle 
economie di spesa.
Con il presente atto, si provvede inoltre:

1. ad   ammettere  a  finanziamento  i l  progetto  cod.  siform  1007 577   per   l’ importo  di  € 

16.761,40,  completando   dunque   l’importo   del  contributo   richiesto  ammissibile  e 

riconoscibile, pari ad € 17.475,92;



8

2. ad   ammettere  a  finanziamento,  tenuto conto dell’importo  delle  risorse  disponibili,  il 
progetto cod. siform n.1007676  per l’importo parziale di € 8.628,60; si provvederà, con 
eventuali recuperi di risorse, a completare l’importo ammissibile.

 
Si  ritiene  inoltre  necessario  stabilire  un  termine  di  scadenza  entro  cui  le  imprese  devono 
inviare  la  richiesta  di  liquidazione  a  seguito  di  avvenuta  assunzione  del  soggetto  per  cui  è 
stato richiesto l’incentivo.
La  fissazione  di  un  termine  si  rende  necessaria  sia  per  rendere  disponibili  le  risorse  per 
eventuali scorrimenti di  imprese risultate idonee ma non finanziabili a causa dell’esaurimento 
delle risorse, sia per destinarle ad altri interventi in caso di non utilizzo o utilizzo parziale delle 
economie per lo scorrimento.
Considerati  i  tempi  ormai  prossimi  alla  fine  della  programmazione  dei  Fondi  strutturali 
2014/2020, le tempistiche improrogabili fissate per la certificazione delle spese dalla normativa
sui Fondi strutturali, e l’esigenza di garantire il pieno utilizzo delle risorse in carico alla PF per il 
conseguimento degli obiettivi assegnati, nonché per eventuali ulteriori interventi in risposta alla 
crisi determinata dall’emergenza  Covid , si ritiene opportuno fissare  un  termine  perentorio  per 
la presentazione delle richieste di   liquidazione in 90 giorni dal  ricevimento della notifica della 
comunicazione di ammissione a finanziamento alle  imprese ammesse a finanziamento con  il 
presente atto.
Entro tale termine, le richieste di liquidazione dovranno essere inserite in Siform nella sezione 
“Richiesta anticipi /saldo”, corredate dalla documentazione di cui all’art. 12 dell’Avviso Pubblico
di riferimento.

Si  prende  atto  inoltre  che,  sulla  base  di  quanto  previsto  all’art.  5  dell’Avviso  pubblico  di 
riferimento, il presente atto di ammissione a finanziamento è conseguente al controllo da parte 
dell’amministrazione  regionale  del  “Registro Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato”  e  al  rilascio,  per 
ogni impresa beneficiaria, di un codice COR, come da allegato “A – Tabella impegni”.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

“ POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle 
imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00 – Assunzione impegni di 
spesa per domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018 in regime “de minimis” ed “esenzione” 
-  €   227.390,00   -  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013.  Bilancio  202 1 /2 3   – 
Annualità 2021”

Il responsabile del procedimento
         (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente



9

ALLEGATI

ALLEGATO A – Tabella Impegni



NUMERO 
PROGETTI

CODICE SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE
CODICE FISCALE / PARTITA 

IVA 
SEDE LEGALE REGIME SCELTO CODICE COR

CONTRIBUTO 
AMMESSO

 IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.   Sub impegno 

1 1007577
ARCHIMEDE SOCIETA' 

COOPERATIVA
01829110434

TOLENTINO   (MC) VIA DELLE 
FORNACI 8  cap 62031

ESENZIONE 5366119 € 16.761,40                8.380,70 €            5.866,49 €                2.514,21 € 

2 1007744
PARAFARMACIA EQUILIBRIO 

DOTT.SSA FEDERICA SAVORETTI
SVRFRC87M60A944L 

01946360433
MONTECASSIANO   (MC) VIA 
NAZIONALE 14/A  cap 62010

DE MINIMIS 5366129 € 6.000,00                   357,26 €            2.100,00 €                   900,00 € 

3 e 4 1007725 1007736 BENEA PRODOTTI S.R.L. 09802730961  CODOGNO (LO) VIA ROMA 32 DE MINIMIS 5366148 € 20.000,00              10.000,00 €            7.000,00 €                3.000,00 € 

5 1007778 BALDELLI QUINTO & FIGLI  S.R.L. 01215120419
 

FANO   (PU) VIA AVOGADRO 1  cap 
61032

DE MINIMIS 5366147 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

6 1007791
B.G.ELETTRONICA S.N.C. DI 

GIANFRANCO BALDUCCI
00356420414

SANT'ANGELO IN VADO (PS) VIA 
GUIDO ROSSA SNC

DE MINIMIS 5366159 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

dal 7 al 14

1007469 1007470 
1007473 1007474 
1007478 1007480 
1007482 1007809

MI.DO SRL 02787710421
SASSOFERRATO   (AN) 

VIA CROCIFISSO 20/H  cap 60041
DE MINIMIS 5366162 € 80.000,00              40.000,00 €         28.000,00 €             12.000,00 € 

15 1007752 I.G.R. SAS DI MOSCHETTANI LUCA 
& C.

02520430428
SANTA MARIA NUOVA   (AN) ZONA 

INDUSTRIALE INDUSTRIALE 
PRADELLONA SNC  cap 60030

DE MINIMIS 5366173 € 10.000,00                5.000,00 €            3.500,00 €                1.500,00 € 

16 1007820 HAIR STYLE DI URBINELLI ALICE
RBNLCA87T65G479R 

02529190411
URBINO   (PU) VIA GIRO DEI 

DEBITORI 18  cap 61029
DE MINIMIS 5366188 € 6.000,00                3.000,00 €            2.100,00 €                   900,00 € 

dal 17 al 22
1007502 1007507 
1007508 1007510 
1007511 1007513

EA SRL 02284770449
ASCOLI PICENO   (AP) ZONA 
INDUSTRIALE MARINO DEL 

TRONTO SNC  cap 63100
DE MINIMIS 5366197 € 60.000,00              30.000,00 €         21.000,00 €                9.000,00 € 

23 1007676 EA SRL 02284770449
ASCOLI PICENO   (AP) ZONA 
INDUSTRIALE MARINO DEL 

TRONTO SNC  cap 63107
DE MINIMIS 5366220 € 8.628,60                4.314,30 €            3.020,01 €                1.294,29 € 

TOTALI 227.390,00 113.695,00 79.586,50 34.108,50

ALLEGATO A
TABELLA IMPEGNI IN REGIME DI "DE MINIMIS"- "ESENZIONE"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DOMANDE PERVENUTE DAL 16 al 31 OTTOBRE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

di cui al DDPF N. 187/SIM del 2 agosto 2018 "

 CAP 2150410016  CAP 2150410021  CAP 2150410013 


	DDPF 441.docx.pdf
	Allegato A

	NumeroDataRep: n. 441 del 21 maggio 2021


